IN M. ANTONIVM, PHILIPPICA SECVNDA.

ORATIO. XLV.

VONAM meo fato P. C. fieri dicā, vt nemo his annis viginti reip.
 hostis fuerit, qđ nō bellū eodē tēpore mihi quoq; indixerit: Nec vero
 necesse est a me quēq; nominari vobis, cū ipsi recordemini. mihi pœ
 narū illi, plusq; optarē, dederunt. te miror Antonī quorū facta imi
 tere, eorū exit⁹ nō perhorrescere. Atq; hoc in aliis minus mirabar.
 nemo illorū mihi inimicus fuit volūtarius: omnes a me Reip. cau
 sa laceffiti. tu, ne verbo qđē violat⁹, vt audacior qđ L. Catilina, furio
 sior, qđ P. Clodius viderere, vltro maledictis me laceffisti, tuāq; a me
 alienationē ad ciues ipios tibi glorię fore putauisti. Quid putē: con
 tēptū ne me: non video nec in vita, nec in gratia, nec in reb⁹ gestis,

In M. Antonium

nec in hac mea mediocritate ingenii, quid despiciere possit Antonius. An in Senatu facillime detrahi posse credidit: quod ordo clarissimis civibus bene gestę reipublicę testimoniũ multis, mihi vni conseruatę dedit. An decertare mecum voluit cõterione dicendi: hoc quidem beneficium est. quid enim plenius: quid vberius: quę mihi & pro me, & contra Antonium dicere: illud profecto est. non existimauit suis similibus probari posse, se esse hostem patrię, nisi mihi esset inimicus. Cui prius quę de ceteris rebus respondeo: de amicitia, quã a me violatã esse criminatus est, quod grauissimum crimen iudico: pauca dicamus. Contra rem suã venisse me nescio quãdo questus est. An ego non venire contra alienum pro familiari, & necessario meo: non venire contra gratiã, non virtutis specie, sed etatis flore collectã: non venire contra iniuriã: quã iste intercessoris iniquissimi beneficio obtinuit, non iure pretorio: Sed hoc idcirco commemoratũ a te puto, vt te infimo ordini cõmedares, cum oēs recordarentur libertinũ generũ, & liberos tuos nepotes Q. Fadii libertini hois fuisse. At enim te in disciplinã meam tradideras. nam ita dixisti. domũ meã ventitaras. ne tu, si id fecisses, melius famę, melius pudicitię tuę consulisses. sed nec fecisti: nec si cuperes, tibi id p. C. Curionẽ facere licuisset. Auguratus petitionẽ mihi te concessisse dixisti. O incredibilem audaciã, O impudentiã pdicandã. Quo em̄ tẽpore me Augurẽ a toto Collegio experitũ Cn. Pompeius, & Q. Hortensius nominauerunt: neq; em̄ licebat a pluribus nominari: nec tu soluẽdo eras, nec te vllõ modo nisi euersa Repub. fore incolumẽ putabas. Poteras autẽ eo tẽpore Auguratũ petere, cum in Italia Curio non esset: aut tũ, cum es factus, vnã tribũ sine Curione ferre potuisses: cuius etiã familiares de vi condemnati sunt, quę tui nimis studiosi fuissent. At beneficio sum vsus tuo. quo: quicquid illud ipsum, quod cõmemoras, semper prę me tuli. Malui me tibi debere confiteri, quę cuiquẽ minus prudenti non satis gratus videri. Sed quo beneficio: quę me Brundisii non occideris: quẽ ipse victor, quę tibi, vt tute gloriari solebas, detulerat ex latronibus suis principatũ, saluũ esse voluisset, in Italiã ire iussisset, eũ tu occideres: fac potuisses. quod est aliud P. C. beneficium latronũ, nisi vt cõmemorare possint, his se vitam dedisse, quibus non ademerint: Quod si esset beneficium: nunquẽ ii, quę illũ interfecerunt, a quo erant seruati, quos tu ipse viros clarissimos appellare soles, tantã essent gloriã cõsecuti. Quale autẽ beneficium est, quę te abstineris a nefario scelere: qua in re, nõ tã iucundũ videri mihi debuit, non interfectũ a te: quę miserũ, id te impune facere potuisses. Sed sit beneficium. quandoquidẽ maius accipi a latrone nullũ potuit. In quo potes me dicere ingraturũ: an de interitu Reip. queri non debui, ne te ingratus viderer: an in illa querela misera quẽ, & luctuosa, sed mihi p hoc gradu, in quo me Senatus populuscq; Ro. collocauit, necessaria: quid dictũ a me cum contumelia: quid non moderate: quid non amice: Et quẽ cuius tẽperantię fuit: de M. Antonio querẽtẽ, abstinere maledictõ: presertim cum tu reliquias Reip. dissipauisses: cum domi tuę turpissimo mercatu oĩa essent venalia: cum leges eas, quę nunquẽ promulgatę essent, & de te, & a te latas confiterere: cum auspicia Augur, intercessionẽ Consul sustulisses: cum esses foedissime stipatus armatis: cum oēs impuritates pudica in domo quotidie susciperes, vino lustriscq; confectus. At ego tanquẽ mihi cum M. Crasso cõtentio esset, quocũ multę, & magnę fuerunt, non cum vno gladiatore nequissimo, de Rep. grauiter querẽs, de hoie nihil dixi. itaq; hodie pficiam, vt intelligat quantũ tũ a me beneficium acceperit. At etiã literas, quas me sibi misisse diceret, recitauit homo & humanitatis expers, & vitę cõmunis ignarus. Quis em̄ vnquẽ, qui paulũ modo bonorũ consuetudinẽ nosset, literas ad se ab amico missas, offensione aliqua interposita in mediũ protulit: palãq; recitauit: Quid hoc est aliud: quẽ tollere e vita vitę societate: tollere amicorum colloquia absentiu: quẽ multa loca solent esse in epistolis: quę plata si sint, inepta esse videantur: quẽ multa seria, neq; tamẽ vllõ modo diuulgãda: Sit hoc inhumanitatis tuę. stultitiã incredibilem videte. Quid habes quod mihi opponas homo diserte: vt Mustelle Tamisio, & Tironi Numisio videris, qui cum hoc ipso tẽpore stent cum gladiis in cõspectu Senatus, ego quoq; te disertum putabo, si ostenderis quomodo sis eos inter sicarios defensurus. Sed quid oppones tãdẽ, si negẽ me vnquẽ istas literas ad te misisse: quo me teste conuincas: an chirographo: in quo habes scientiã questuosam, qui possis: sunt em̄ librarii manu. Iam inuideo magistro tuo, quę te tanta mercede, quantã iã proferã, nihil sapere docuit. Quid est minus non dico oratoris, sed hominis: quẽ obicere aduersario, quod ille si verbo negarit, longius pgredi nõ possit, quẽ obiecerit. At ego non nego: teq; in isto ipso conuincõ non inhumanitatis solũ, sed etiã amentię. Quod enim verbum in istis literis est nõ plenũ humanitatis: officii: benevolentię: omne autẽ crimẽ tuum est, quod de te in his literis non male existimẽ: quod scribam tanquẽ ad ciuem, tanquẽ ad bonum virum,